5 mores mundius ; et sic tam vita quam verbis docere eos viam ad beatitudinem promerendum. Media autem pars que est The temporal lords must promote Christian welfare.

domini temporales debet quadam austeritate modesta juvare

partes alterutras extremes, et specialiter secundum legem

dei in his que promovent ad beatitudinem [conse]quendam. The people must serve clergy and

B. 1 c. 10 Tertia vero * pars vulgarium debet ex animo secundum regu- lords, as members all of one body.

lam legis dei servire partibus duabus superioribus ; cum omnes

iste tres partes debent esse unum corpus ecclesie, currens

hilariter in amore ad beatitudinem patrie consequendam.

CAPITULUM 2^m.

15 VERITAS. Correspondenter ad vitas et officia istarum trium Each order has parciū ordinavi illis regulas vivendi, ne in suis officiis con- its own rule of life.

fundantur. Clerum autem, qui debet esse supremus et celo The clergy by their life of propinquissimus, ordinavi a causis mundialibus et mundi sollicitudinibus maxime sequestratum, et sic non dominaret poverty, and contemplation must teach the other orders to forsake the world.

20 seculariter sed deberet esse pauper, similis statui innocencie

instar mei. Et sic debuit docere duas partes alias mundum

deserere tam opere quam sermone. Et ista vita similis

aquiline est ad similitudinem vite angelice contemplativa

1. tres al. man. in marg. B. 2. ipsis, al. man. inter lin. B. om. B¹.

3. rubr. in marg. Clerus, B, C. autem, om. C. 5. eos docere, ord.

inv. C. 6. promerendam corr. al. man. ex promerendum, B. 7. in

marg. rubr. Domini temporales, B, C. 8. personas sed al. man.

partes, B. p^{as}=personas, sed al. man. in marg. partes, B¹. alternatas, B.

9. consequendam, B, B¹, C. in marg. rubr. Volgares,

B, C. 10. autem, pro vero, B, B¹. 11. sup. du., ord. inv. B, B¹.

13. in am. hil., ord. inv. B¹. 14. rubr. Veritas declarat materiam

inceptam. In marg. Cam. 2^m. C. 15. Veritas declarat 3^m. B. 17.

in marg. rubr. Regula cleri, C. 19. sequitur rubr. ecce sacerdos

veritas, id est Christus, de te ordinat ut sis in tuis conversacionibus

abtractus a curis mundanis, et tu vis utique ad oppositum, C. sic ut

non dominaretur, ut al. man. B. sic non dominaretur, B¹. sic ut non

dominaretur, C. 23. est aquiline, ord. inv. B.

*Else they are no perfeccior quam activa. Et qui est indispositus hanc vitam
true clergy. vivere est indispositus clericari.*

The temporal lords must be rich and powerful. Secunda autem pars ecclesie debet dominari seculariter et esse in temporalibus opulenta, quia hoc est instrumentum necessarium suo officio quod isti parti ecclesie limitavi.⁵ Sic enim deitas coheret homines dando illis rerum affluenciam, et immiscet quodammodo potentiam coactivam.